令和６年９月１３日

報道機関各位

長岡市商工部産業立地・人材課長

       大学等と企業の就職担当者を橋渡し

     42 大学と企業 59 社の情報交換会を開催！

 長岡市は、市内へのＵ・Ｉターンと地元就職を促進するため、合同企業説明会などを

開催し、市内企業と学生のマッチング支援をしています。

このたび、大学・専門学校の就職担当者に市内企業の特色や魅力を知ってもらい、

在学生への効果的な就職指導につなげてもらうことを目的に、県内外の大学など 42校

と市内企業 59社による情報交換会を開催します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、取材くださるようお願い

します。

県外・県内大学等と長岡市内企業との情報交換会

１ 日  時  ９月 26日（木） 午後１時～４時 30分

２ 会  場  アオーレ長岡 アリーナ（長岡市大手通１－４－１０）

        各大学および各企業のブースを設定し、前半は企業が学校を

訪問、後半は学校が企業を訪問する形で実施します。

（前半、後半ともに各回 15分×5ターム）

３ 内  容  13：00～13：15 開会挨拶、実施方法の説明

        13：15～14：46 情報交換会（学校ブースに企業が訪問）

        14：56～16：27 情報交換会（企業ブースに学校が訪問）

        16：30     閉会

４ 参 加 者 （１）県外大学など 23校の就職担当者

           神奈川大学、金沢工業大学、中央大学、東洋大学など

        （２）県内大学など 19校の就職担当者

           長岡技術科学大学、長岡造形大学、新潟大学など

        （３）長岡市内企業 59社

           越後製菓㈱、㈱大光銀行、日本精機㈱、ヨネックス㈱など

５ そ の 他  ・参加者一覧は別紙をご覧ください。

・取材を希望される場合は、９月 20日（金）までに産業立地・

人材課へご連絡ください。

 問い合わせ：産業立地・人材課 野口

電   話：０２５８－３９－２２２８

長岡市

県外学校名 企業名

青山学院大学 アクシアルリテイリンググループ((株)原信・(株)ナルス)

亜細亜大学 株式会社アップデート

神奈川大学 株式会社アドテックエンジニアリング

神奈川工科大学 アルプスアルパイン株式会社

金沢工業大学 株式会社ウエグリ

岐阜女子大学 越後交通株式会社

国士舘大学 越後製菓株式会社

埼玉工業大学 えちご中越農業協同組合（ＪＡえちご中越）

相模女子大学・相模女子大学短期大学部 エヌエスアドバンテック株式会社

昭和女子大学 株式会社NS・コンピュータサービス

高崎商科大学・高崎商科大学短期大学部 株式会社エヌ・シィ・ティ

拓殖大学 株式会社オーエム製作所

玉川大学 大原電業株式会社

千葉工業大学 株式会社大菱計器製作所

千葉商科大学 大森機械工業株式会社長岡工場

中央大学 社会福祉法人小越会

東京農業大学 オムニ技研株式会社

東京理科大学 株式会社北澤工業

東洋大学 キャリアサクセス株式会社

獨協大学 グローカルマーケテイング株式会社

日本大学 株式会社サンシン

文教大学 株式会社ジェイマックソフト

立正大学 株式会社JVCケンウッド長岡

株式会社システムスクエア

県内学校名 上越スターチ株式会社

敬和学園大学 株式会社スズキ自販新潟

三条市立大学 株式会社鈴民精密工業所

長岡大学 株式会社スミック

長岡技術科学大学 ソリマチ株式会社

長岡工業高等専門学校 株式会社大光銀行

長岡公務員・情報ビジネス専門学校 第四北越証券株式会社

長岡造形大学 株式会社太陽工機

新潟大学 株式会社中越興業

新潟医療福祉大学 株式会社ツガミ長岡工場

新潟県立大学 DMG MORI Precision Boring株式会社

新潟県立三条テクノスクール TDKラムダ株式会社

新潟工科大学 寺泊産業株式会社

新潟国際情報大学 トヨタカローラ北越株式会社

新潟産業大学 長岡グランドホテル（長岡都市ホテル資産保有(株)）

新潟職業能力開発短期大学校 社会福祉法人長岡三古老人福祉会

新潟食料農業大学 長岡市役所

新潟青陵大学・新潟青陵大学短期大学部 長岡商工会議所

新潟薬科大学 長岡信用金庫

日本ビジネス公務員専門学校 社会福祉法人長岡福祉協会

株式会社中元組

県外学校　23校 株式会社ナンバ

県内学校　19校 株式会社難波製作所

市内企業　59社 株式会社新潟県厚生事業協同公社

新潟県醤油協業組合

日本精機株式会社

パートナーズプロジェクト税理士法人

株式会社波多製作所

株式会社プレテック・エヌ

ホテルニューオータニ長岡（(株)コープビル）

マイクロ・テック株式会社

株式会社松井組

株式会社ヤヨイサンフーズ

ヨネックス株式会社

2024年度「県外・県内大学等と長岡市内企業との情報交換会」参加学校・企業一覧